
Edição nº 650 – 16 de Janeiro de 2020 

1 

D E C R E T O Nº 7680/2020 
“Dispõe sobre o expediente de trabalho nos órgãos da Administração Direta e nas Fundações 
Públicas no exercício de 2020, início de 2021, e dá outras providências.” 

FELIPE AUGUSTO Prefeito de São Sebastião, no uso de suas atribuições legais,  
D E C R E T A: 

Artigo 1º Não haverá expediente nas repartições públicas municipais da Administração 
Direta e Fundacional nos feriados nacionais, estaduais e municipais abaixo relacionados: 

I - Feriados Nacionais em 2020: 
 10 de abril, sexta-feira, Paixão de Cristo; 
 21 de abril, terça-feira, Tiradentes; 
 01 de maio, sexta-feira, Dia do Trabalho; 
 07 de setembro, segunda-feira, Independência do Brasil; 
 12 de outubro, segunda-feira, Dia de Nossa Senhora Aparecida; 
 02 de novembro, segunda-feira, Finados; 
 15 de novembro, domingo, Proclamação da República; 
 25 de dezembro, sexta-feira, Natal; 
 01 de janeiro de 2021, sexta-feira, Confraternização Universal. 

II - Feriado Estadual em 2020, conforme a Lei Estadual n 9497, de 05 de março de 1997: 
 09 de julho, quinta-feira, Dia da Revolução Constitucionalista.  

III - Feriados Municipais: 
 20 de janeiro, segunda-feira, Padroeiro de São Sebastião; 
 16 de março, segunda-feira, Emancipação Político Administrativa; 
 11 de junho, quinta-feira, Corpus Christi; 
 20 de novembro, sexta-feira, Dia da Consciência Negra. 

Artigo 2º- Ficam declarados pontos facultativos, no exercício de 2020, os dias abaixo 
relacionados: 

 24 de fevereiro, segunda-feira, Carnaval; 
 25 de fevereiro, terça-feira, Carnaval; 
 26 de fevereiro, quarta-feira de Cinzas, até às 13 horas; 
 20 de abril, segunda-feira, véspera do feriado do dia de Tiradentes; 
 12 de junho, sexta-feira, após o feriado de Corpus Christi; 
 10 de julho, sexta-feira, após o feriado do Dia da Revolução 

Constitucionalista; 
 28 de outubro, quarta-feira, Dia do Servidor Público; 
 24 de dezembro, quinta-feira, véspera de Natal; 
 31 de dezembro, quinta-feira, véspera de Ano Novo; 

Artigo 3º- Os servidores que prestam serviços essenciais, em especial os de pronto 
socorro, de coleta de lixo e limpeza urbana, e os que servem em regime de turno de revezamento ou 
escala, não serão abrangidos pelo que estabelece o presente Decreto.  

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
São Sebastião, 16 de janeiro de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
CONCURSO PÚBLICO 01/2019 

PELO PRESENTE, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO ESTÁ CONVOCANDO 
OS CANDIDATOS ABAIXO, APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO PARA COMPARECER NO 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS NA DIVISÃO DE ADMISSÃO, RUA JOÃO CUPERTINO 
DOS SANTOS, 218, CENTRO, NOS DIAS 17, 21, 22, 23 e 24 de janeiro de 2020, DAS 10:00 as 15:00 
HORAS, IMPRETERIVELMENTE, COM OBJETIVO DE TRATAR DE ASSUNTO REFERENTE 
ADMISSÃO. 

 

 ASSISTENTE DE FINANÇAS 

Classificação Inscrição Nome 

2 071443 SOLANGE APARECIDA TOLEDO 

 

 AGENTE FISCAL DE POSTURAS MUNICIPAL 

Classificação Inscrição Nome 

2 70873 EDUARDO CHOIT SAYAMA 

 

MÉDICO-CARDIOLOGISTA 

Classificação Inscrição Nome 

2 10021 
GABRIELA DEL ROSARIO MARQUEZ SOSA 
GUERCIO 

 

 TÉCNICO EM RAIO-X 

Classificação Inscrição Nome 

2 10025 LUIZ ALBERTO MIRANDA ROSA 

 

 TÉCNICO EM AGRIMENSURA 

Classificação Inscrição Nome 

2 70829 ANTONIO CIPRIANO BISPO NETO 

 

 AUXILIAR DE ATIVIDADES ESCOLARES (ÁREA 01) 

Classificação Inscrição Nome 

11 66176 SAMUEL SANTOS LIMA 

12 57528 IAGO AMARAL FIDA SOARES 

 

 AUXILIAR DE ATIVIDADES ESCOLARES (ÁREA 02) 

Classificação Inscrição Nome 

11 62411 
MARCOS VINICIUS DOS SANTOS GONÇALVES 
FIGUEIREDO 

12 29962 
CRISTIANE FERNANDA VASCONCELOS DE 
CARVALHO 

 

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

Classificação Inscrição Nome 

21 52512 ALEX SANDRO SANTOS FONSECA 

22 64609 LEANDRO ADRIANO DE LIMA 

 

 PEB II (LINGUA PORTUGUESA) 

Classificação Inscrição Nome 

10 76386 LARISSA RODRIGUES PERES DE SOUZA 

 

 PEB II (MATEMÁTICA) 

Classificação Inscrição Nome 

11 76977 DANY PIZZARULLO DE MEDONÇA 

12 58220 JORGE THOMÉ DA SILVA 

13 12102 ISAC RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS 

14 64644 THIAGO SANTOS DA SILVA 

 

 SECRETÁRIO DE ESCOLA (ÁREA 01) 

Classificação Inscrição Nome 

16 48790 ROBSON DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR 

 

 SECRETÁRIO DE ESCOLA (ÁREA 02) 

Classificação Inscrição Nome 

11 55866 ALESSANDRA APARECIDA DOS SANTOS PIRES 

12 63992 LINDACI RODRIGUES DE SOUZA 

13 29290 JOSICLEIDE CICERA DA SILVA 

 
ESCLARECEMOS QUE O NÃO ATENDIMENTO A ESTA CONVOCAÇÃO, IMPLICARÁ NA 

DESISTÊNCIA FORMAL DE ADMISSÃO AO QUADRO DE PESSOAL NESTA PREFEITURA 
MUNICIPAL. 
Departamento de Gestão de Pessoas/Secretaria da Administração 
São Sebastião, 16 de janeiro de 2020. 
 
 
 
Processo Nº 62.514/2019 – Pregão Nº 128/2019 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS EM GERAL, EQUIPAMENTOS 
ELETROELETRONICOS, EQUIPAMENTOS DE PESAGEM/MEDIDAS E EQUIPAMENTOS DE 
ESTERELIZAÇÃO HOSPITALARES PARA ATENDER AS ESPECIALIDADE E ATENÇÃO BÁSICA SA 
SECRETARIA DA SAÚDE 

INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi(ram) vencedora(s) do 
certame a(s) empresa(s): 

DEKORE COMERCIO E SERVICOS DE 
MOVEIS S.J. CAMPOS LTDA EPP 

R$ 94.970,00 Noventa e quatro mil 
novecentos e setenta reais  

AGILE MED IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EIRELI 

R$ 361.645,42 Trezentos e sessenta e um mil 
seiscentos e quarenta e cinco 
reais e quarenta e dois 
centavos 

HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS HOSPITALARES LTDA - EPP 

R$ 91.180,00 Noventa e um mil cento e 
oitenta reais 

CMOS DRAKE DO NORDESTE R$ 201.300,00 Duzentos e um mil e trezentos 
reais 

BEM ESTAR LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES PARA SAUDE EIRELI 

R$ 185.142,00 Cento e oitenta e cinco mil 
cento e quarenta e dois reais 

PORTAL DISTRIBUIDORA HOPITALAR 
LTDA. 

R$ 476.758,00 Quatrocentos e setenta e seis 
mil setecentos e cinquenta e 
oito reais 

Data: 10/01/2020 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à(s) empresa(s): 

DEKORE COMERCIO E SERVICOS DE 
MOVEIS S.J. CAMPOS LTDA EPP 

R$ 94.970,00 Noventa e quatro mil 
novecentos e setenta reais  

AGILE MED IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EIRELI 

R$ 361.645,42 Trezentos e sessenta e um mil 
seiscentos e quarenta e cinco 
reais e quarenta e dois 
centavos 

HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO 
DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA - 
EPP 

R$ 91.180,00 Noventa e um mil cento e 
oitenta reais 

CMOS DRAKE DO NORDESTE R$ 201.300,00 Duzentos e um mil e trezentos 
reais 

BEM ESTAR LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES PARA SAUDE EIRELI 

R$ 185.142,00 Cento e oitenta e cinco mil 
cento e quarenta e dois reais 

PORTAL DISTRIBUIDORA 
HOPITALAR LTDA. 

R$ 476.758,00 Quatrocentos e setenta e seis 
mil setecentos e cinquenta e 
oito reais 

 Data: 10/01/2020 
ANA CRISTINA ROCHA SOARES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/19 
PROCESSO Nº 62.643/19 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA BANDAS E 
FANFARRAS DAS UNIDADES ESCOLARES. 
DATA DA SESSÃO: 31/01/2020 - HORÁRIO: 9:00 HORAS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 03 DE JANEIRO DE 2020 
VIVIAN MONTEIRO AUGUSTO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 
Processo nº 15186/19 
Auto 29032 - NOTIFICAÇÃO 
Infração Ambiental: Falta de instalação de lixeira. 
Local: Rua dos Navegantes, nº 316 – Bairro: Maresias. 
Infrator: HERD JOSE ROMÃO CEZAR  
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente dou ciência à parte 
interessada, através da presente publicação, da lavratura do Auto nº 29032 da NOTIFICAÇÃO, com 



Edição nº 650 – 16 de Janeiro de 2020 

2 

prazo de 20 (vinte) dias para providenciar a instalação de lixeira no endereço supracitado, conforme 
estabelecido na Lei Municipal n.º 848/92, art 14º. Regulamentada pela 2256/2013. 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Avenida 
Guarda Mor Lobo Viana, nº421 – Bloco A – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental. 
Flávio C. Carvalho  
Chefe - Fiscalização Ambiental 
Daniel H. Mudat Fernandes                                                      
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 
Processo nº 15174/19 
Auto 28439 - NOTIFICAÇÃO 
Infração Ambiental: Falta de calçada. 
Local: Avenida Nereu, nº em frente ao 401 – Bairro: Canto do Mar. 
Infrator: JOÃO ALVES NASCIMENTO  
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente dou ciência à parte 
interessada, através da presente publicação, da lavratura do Auto nº 28439 da NOTIFICAÇÃO, com 
prazo de 15 (quinze) dias para providenciar a confecção da calçada no endereço supracitado, 
conforme estabelecido na Lei Municipal n.º 848/92, art 1º, inciso l, item ll. Regulamentada pela 
2321/2015. 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Avenida 
Guarda Mor Lobo Viana, nº421 – Bloco A – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental. 
Flávio C. Carvalho  
Chefe - Fiscalização Ambiental 
Daniel H. Mudat Fernandes                                                      
Secretário de Meio Ambiente 
       
 


